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Enhet for Teknisk, Landbruk og Utvikling 
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Landbruksforvaltningen i Folldal Kommune 
Telefon: 62 49 10 00,  

Epost: postmottak@folldal.kommune.no 

Nettside: www.folldal.kommune.no          

 

Skogbruk har ny kontordag i Folldal – som fra nå er hver onsdag.  

Påmeldingsfrist prosjektet fra bås til løsdrift – allerede 16. februar. 

 

 

 

mailto:postmottak@folldal.kommune.no
http://www.folldal.kommune.no/
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1. LANDBRUKSPERSONELL I FOLLDAL KOMMUNE  

 
 

Bjørn Gussgard, jordbrukssjef, vanligvis ikke til stede fredager, 

bjorn.gussgard@folldal.kommune.no  
 

 

Anita Tellebon, fagkonsulent landbruk, anita.tellebon@folldal.kommune.no  
 

 

Synnøve Steien Bakken, fagkonsulent landbruk, synnove.s.bakken@folldal.kommune.no  
 

 

Skogbruk hver onsdag 9-13 på kommunehuset Folldal. Ellers tilgjengelig på kontoret på 

Alvdal.  

Birgit Elise Arnegard, tlf. 94145652, epost: birgit.elise.arnegard@alvdal.kommune.no  

Anders Jensen, tlf. 47791517, epost: anders.jensen@alvdal.kommune.no 

 

mailto:bjorn.gussgard@folldal.kommune.no
mailto:anita.tellebon@folldal.kommune.no
mailto:synnove.s.bakken@folldal.kommune.no
mailto:birgit.elise.arnegard@alvdal.kommune.no
mailto:anders.jensen@alvdal.kommune.no
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2. KRAV TIL VEGETASJONSSONE MOT ALLE VASSDRAG OG 

BEKKER 

Alle bør merke seg at i forbindelse med satsinga på å redusere forurensinga av Oslofjorden er krava til 

vegetasjonssone mot vassdrag skjerpa inn i hele Glomma sitt nedbørsfelt. Alle landbrukskontor er 

pålagt å prioritere kontroll av vegetasjonssoner. Blant anna vil dette bli kontrollert i forbindelse med 

årlige kontroller av søknader om produksjonstilskudd og RMP – mye mere omfattende kontroller enn 

tidligere.    

Det vises til forskrift om produksjonstilskudd og avløsertilskudd i jordbruket § 4, bl.a: 

Krav til vegetasjonssone mot vassdrag:  

«Tilskuddet skal avkortes dersom 

jordbruksarealet ikke har vegetasjonssone 

på minst 2 meter mot vassdrag med 

årssikker vannføring, målt horisontalt fra 

vassdragets normalvannstand. 

Vegetasjonssonen kan ikke jordarbeides.»  

To meters kantsone mot vassdrag med 

årssikker vannføring er et absolutt krav, og 

her er det ikke grunnlag for skjønn. Sona 

skal alltid være der, men det er ikke krav 

om busker/trær. Sona kan ikke 

jordarbeides, gjødsles eller sprøytes, men 

den kan beites/høstes. 

Årssikker vannføring – defineres i 

vannressursloven § 3 som følger: 

Vannføring som ved middeltemperatur over frysepunktet ikke tørker ut av naturlige årsaker oftere enn 

hvert 10de år i gjennomsnitt.  

Reaksjon om kravet til sone ikke er oppfylt: 

• Normen er avkorting = 20 000 kr + 1 000 kr pr løpemeter der kravet til sone ikke er oppfylt 

langs vassdrag med årssikker vannføring. 

• Søker av tilskudd er ansvarlig, uavhengig av skyld.  

Også RMP-tilskudd kan fra og med 2023 bli avkortet dersom foretaket ikke har slik vegetasjonssone.  

Alle brukere oppfordres til å tenke igjennom om det er områder på sin driftsenhet der oppfyllelse av 

kravet kan forbedres. En ting er de større elvene med Folla, Grimsa og Atna der sona på 2 meter ikke 

skal jordarbeides. Men vi har også mange små bekker som sjelden eller aldri tørker ut og det finnes 

tjern med stillestående vann. Pass på at du fra og med 2023 lar det stå igjen minst 2 meter mot kanten 

av absolutt alle vassdrag, bekker og tjern - som ikke skal pløyes eller jordarbeides. Tørker bekken ut 

sjeldnere enn hvert 10. år skal sona på 2 meter være på plass, slik at vi slipper kjedelige saker med 

store kutt i PT eller RMP tilskudd. Er du i tvil på hvor kravet gjelder – spør landbrukskontoret før du 

pløyer og ikke etterpå.  
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3. KLIMARÅDGIVING 

 

Det gis RMP tilskudd til klimarådgiving. Rådgivingen tar utgangspunkt i klimakalkulatoren 

som nå rulles ut for alle produksjoner. Tilskudd til klimarådgivingen er slik: 

• Klimarådgivingen skal omfatte en helhetlig gjennomgang av utslipp og opptak av 

klimagasser på gården, med sikte på å gjennomføre klimatiltak. Behov for 

klimatilpasning skal også inngå i rådgivningen. 

• Det skal utarbeides en tiltaksplan. Tiltaksplanen og 

kvittering for utført rådgiving må vedlegges 

søknaden. 

• Du kan velge mellom gardsbesøk (en-til-en- 

rådgiving) eller grupperådgiving. Det er også mulig 

å velge to-til-en rådgiving (gjelder grovfôr og melk) 

• Tilbydere av klimarådgiving skal være godkjent av 

Landbruksdirektoratet. Her finner du oversikt over 

godkjente rådgivere.  

• Rådgiving og tiltaksplan må være ferdig til 

søknadsfristen RMP som er 15. oktober. 

• Foreløpig sats for tilskudd til klimarådgiving er satt 

til kr 6 000 pr. foretak for rådgiving en-til-en, kr 

8.000 pr. foretak for to-til-en og kr 2 000 pr. foretak 

for grupperådgiving. Tilskuddet skal dekke 

kostnaden i kroner med rådgivinga, og så er 

gardbrukerens eget arbeid i prosessen egeninnsats.  

 

4. VIDERE FRAMDRIFT I PROSJEKTET "FRA BÅS TIL 

LØSDRIFT -FINANSIERT RÅDGIVNING" 

 

Prosjektet «Fra båsfjøs til løsdrift – finansiert rådgivning» drives av Rådhuset Vingelen. 

Samarbeidspartnere er landbrukskontora i regionen, faglaga i landbruket, Vekstra og Norsk 

Landbruksrådgivning. I et forprosjekt er det gjennomført en spørreundersøkelse som er sendt 

ut til alle gardbrukere med båsfjøs i regionen.) 9. februar ble det gjennomført oppstartsmøter 

på Tynset og Os med meget godt oppmøte.  

 

Alle som har dyr på bås er aktuelle for prosjektet – mjølkeku, ammeku/kjøttproduksjon på 

storfe og det kan også være en del som har løsdrift for deler av drifta men at eksempelvis 

ungdyr fortsatt gjenstår. Prosjektet er også for dem som ønsker å tilpasse seg de første krava 

fra 2024 med blant anna kalvingsbinge, men fortsatt skal drive med bås fram mot 2034.   

 

Det som skjer videre i prosjektet er tilbud om kartleggingsbesøk, tilbud om deltakelse i 

grupper og tilbud om rådgivning på enkeltbruk.  

 

Påmelding: 

Vil du være med på prosjektet videre send påmelding ved å varsle prosjektleder Per Ove 

Nordskogen Volden på e-post: perove@radhusetvingelen.no  

eller SMS: 907 34 221. 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/regionalt-miljotilskudd-rmb/klimaradgivere-i-ditt-fylke
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/regionalt-miljotilskudd-rmb/klimaradgivere-i-ditt-fylke
mailto:perove@radhusetvingelen.no
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Fristen for påmelding er kort: Innen 16.02.2023. 

  

Etter påmeldingen blir det sendt ut et kartleggingsskjema til deltakere, som fylles ut slik dere 

tenker er best, før kartleggingsbesøket. 

For å spare kjøreutgifter vil vi ikke prosjektet dra ut til hver enkelt gård, men samler 

gårdbrukere på et kontor/møterom etter en tidsplan, i hver enkelt kommune/bygd. 

  

Besøksfjøs:  

Det er 8 fjøs/gårder å velge mellom, for å kunne se på forskjellige løsninger. 

En kort informasjon om disse fjøsene blir sendt ut sammen med kartleggingsskjemaet. 

 

Grupper blir satt opp etter innspill fra kartleggingsbesøket, og blir fulgt opp videre. 

Det blir også satt i gang rådgivning på enkeltbruk, så snart det lar seg gjøre etter 

kartleggingen. 

 

Har du spørsmål om prosjektet ta kontakt med prosjektleder hos Rådhuset Vingelen på telefon 

90734221 eller eventuelt Bjørn Gussgard på landbrukskontoret i Folldal.  
 

5. PRODUKSJONSTILSKUDD OG AVLØSERTILSKUDD I 

JORDBRUKET 

 

Hovedutbetalingen for søknadsåret 2022 er fra 15. februar 2023 (uke 7). Vedtak om innvilget 

tilskudd kommer i din meldingsboks i Altinn. Klagefristen er 3 uker fra foretaket mottar 

vedtaket i sin meldingsboks. Så derfor gå inn i Altinn, når du får melding om utbetalingen og 

sjekk at den er riktig. Evt. klage sendes til Folldal kommune. Bare ta kontakt med 

landbruksforvaltningen v/ Synnøve Steien Bakken hvis du har spørsmål om utbetalingen. 

Det går også fort til ny søknadsrunde.  

 

Søknadsfrist for del 1 av søknad om produksjonstilskudd er 15.mars (med telledato 1.mars). 

Vær oppmerksom på at du kan gå inn igjen på søknaden å endre den fram til 29. mars, 

hvis du oppdager at du har gitt feil opplysninger i søknaden. Det er dyretallet som skal oppgis 

på søknaden på mars.  

 

Husdyrregisteret  

I søknadssystemet for produksjonstilskudd er det kontroll mot husdyrregister (storfe) på at 

dyretallet som oppgis er riktig. Vær spesielt oppmerksom på kontroll mot 

mjølkekyr/ammekyr ( kode 120/121) og at de har kalvet ila de siste 15 måneder før telledato 

(og 18 måneder for bevaringsverdige husdyrraser). Har det gått lenger intervall mellom 

kalvingene enn 15 mnd. (18 mnd.), skal kua føres under øvrige storfe (kode 119) Vi ser at 

enkelte har avvik på dyretallet oppgitt i søknaden og det som står i husdyrregisteret. Noen 

ganger er avviket riktig, dvs søker har oppgitt riktig dyretall og registeret er feil. Dette skjer 

ved bla dødfødsler. Da skal mjølkekua/ammekua stå som mjølkeku/ammeku (kode 120/121), 

men i husdyrregisteret blir det ikke regnet som kua har kalvet de siste 15 måneder.  

Kommentarfeltet i søknaden kan brukes til å forklare slike avvik. Er du klar over at dyretallet 

ditt ikke stemmer med husdyrregisteret, kan du gå inn igjen i søknaden fram til 29. mars og 

forklare avviket i kommentarfeltet. Det kan også lastes opp dokumentasjon på riktig dyretall, 

f.eks. fra kukontrollen eller storfekontrollen. 
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Storfeholdere, enten det gjelder mjølkeku, ammeku eller rent okseoppdrett, er pliktige til 

enhver tid å holde husdyrregisteret oppdatert for sin besetning. Det er Mattilsynet som drifter 

Husdyrregisteret. Selv om det er ei stund til 1. mars 2023, kan det være lurt å logge seg på 

Altinn og Husdyrregisteret allerede nå og se hva du finner der. Da finner du ut hvilke 

opplysninger som finnes og du kan se om det er feil der som skal rettes opp (av og til blir 

slakta dyr stående i registeret i lang tid – så ikke stol blindt på at registeret stemmer). 

 

6. TILSKUDD TIL TILTAK I BEITEOMRÅDER  

Søknadsfrist 1. april 

Formålet med tilskuddet er å legge til rette for best mulig utnyttelse av beite i utmark, 

redusere tap av dyr på utmarksbeite og fremme fellestiltak i beiteområdene.  

 

Tilskudd kan gis til lag eller foreninger som driver næringsmessig beitedrift og som 

iverksetter investeringstiltak og/eller planleggings- og tilretteleggingsprosjekter i 

beiteområder. Tilskudd kan også gis til enkeltbrukere, dersom 

det av naturgitte eller driftsmessige forhold ikke ligger til rette 

for samarbeid. 

 

Ulike typer faste og mobile investeringstiltak det kan gis 

tilskudd til (lista er ikke uttømmende): 

• Sperregjerder. Et sperregjerde skal hindre beitedyr i å 

komme ut av beiteområdet, eller til å avgrense 

beiteområde mot vei, jernbane, tettbebyggelse og 

sammenhengende jordbruksområder. 

• Ferister, må være av godkjent fabrikat eller bygd etter 

standardtegninger 

• Bruer, først og fremst bruer dimensjonert for føring av 

beitedyr. 

• Sanke- og skilleanlegg 

• Saltsteinsautomater 

• Elektronisk overvåkingsutstyr (findmysheep, radiobjeller, lammenoder, 

merkesavlesere, droner m.v) 

• Elektronisk gjerde (f.eks av typen Nofence) 

Planleggings- og tilretteleggingsprosjekter kan være ulike typer prosjekter som retter seg mot 

organisering og tilrettelegging av utmarksbeitene for god og effektiv beitebruk. Dette kan bl.a 

omfatte: 

• Planlegging og prosjektering av faste installasjoner 

• Ny organisering av beitelag og utmarksbeiteområder 

• Vegetasjonskartlegging og utarbeidelse av planer (beitebruksplan, beredskapsplan, 

tiltaksplan mv) for utmarksbeite 

• Tidsbegrenset utprøving av nytt utstyr som kan bidra til effektiv og god beitebruk 

• Prosjektretta arbeid for stimulering til økt beitebruk og rasjonell utnyttelse av beitene 
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Folldal kommune har de siste årene fått tildelt omkring kr 200.000 fra Statsforvalteren i 

Innlandet, til videre fordeling på lokale prosjekter. 

 

Tiltaket må ikke igangsettes før søknaden er 

behandlet! 

 

For mer informasjon om ordningen, se 

Landbruksdirektoratets nettside, hvor du finner 

regelverk, søkeveiledning og elektronisk 

søknadsskjema m.m: 

Tilskudd til tiltak i beiteområder - 

Landbruksdirektoratet 

 

7. SMIL-MIDLER 

Søknadsfrist 15. mai 

SMIL står for Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket. Formålet med SMIL-midlene er å 

fremme natur – og kulturminneverdiene i jordbrukets kulturlandskap og redusere 

forurensningen fra jordbruket, utover det som kan forventes gjennom vanlig jordbruksdrift. 

Tiltak som prioriteres for SMIL er f.eks 

 

*Kulturlandskapstiltak: 

- Restaurere og bevare seterbebyggelse og 

tiltak for å opprettholde aktiv seterdrift - 

tiltak i seterområdene gis høy prioritet. 

- Restaurere verneverdige bygninger i 

gardsbebyggelsen,  

- Restaurere landbrukets kulturminner ellers 

(steingjerder, vassveiter, måssåbuer, 

kverner, sager, kull- og tjæremiler mv), 

- Istandsetting og rydding av helt eller delvis gjengrodde innmarksbeiter og gamle 

potettrøer, istandsetting av gjengrodde setervoller 

- Stier og turveier i jordbruks- og seterområder (rydding, vedlikehold, etablering av 

sammenhengende turveier/-stier, enkel informasjon og merking),  

 

*Forurensning- og klimatiltak 

- Eksterne gjødsellager/satellittlager (nytt f.o.m 2022). Dette dreier seg om lager som 

skal ligge i avstand fra gardens driftssenter, men som ligger i tilknytning til, og/eller 

nært større andel av den fulldyrka jorda foretaket driver. 

- Dekke over eksisterende gjødsellager 

- Hydrotekniske anlegg, utbedring og supplering (rensking av eksisterende 

avskjæringsgrøfter/kanaler, nye avskjæringsgrøfter, gjenåpning av bekkelukkinger, 

reparasjon av bekkelukkinger/lukka rør, kummer m.m) 
 

SMIL-midler kan innvilges foretak som oppfyller vilkår i forskrift om produksjonstilskudd og 

avløsertilskudd i jordbruket. Tilskudd kan også innvilges til eier av landbrukseiendom, 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader
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dersom jorda blir leid bort og det kan dokumenteres skriftlig at leietager oppfyller vilkår i 

«forskrift om produksjonstilskudd.…».  

 

For mer informasjon om SMIL-ordningen, lenke til lokale tiltaksstrategier, regelverk og 

elektronisk søknadsskjema: Spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL-midler) - Hovedportal 

(folldal.kommune.no) 

Ta gjerne kontakt med oss på landbrukskontoret om det er spørsmål til SMIL-ordningen.  

 

8. SKOGBRUK  

 

Priser sagtømmer og massevirke 

Prisen og avsetningen på sagtømmer har vært bedre den siste tiden, og nå kommer massevirke 

furu etter. Massevirkeprisen ser ut til å holde seg godt framover, men utviklingen for prisen på 

sagtømmer er noe mer usikkert. Et godt tidspunkt for hogst av skog med stor massevirkeandel 

er kanskje nå?  
 

Tilskudd  

Kommunene i Nord Østerdal ønsker å videreføre følgende lokale tilskuddsordninger for 

skogbruk fra tidligere år.  

 

Følgene tiltak/skogkulturinvesteringer videreføres med offentlig tilskudd i 2023 (foreløpige 

satser): 

 

• Markberedning   30 % av kostnaden eks MVA 

• Planting/ supplering   30 % av kostnaden eks MVA  

                                              + klimatilskudd for tettere planting 

• Suppleringsplanting  40 % av kostanden eks MVA 

• Såing     30 % av kostnaden eks MVA 

• Ungskogpleie    40 % av kostnaden eks MVA  

• Gjødsling av skogsmark  50 % av kostnaden eks MVA  

• Manuell 1. gangs tynning, hogstklasse III med satser kr 150/m3 eller inntil kr 

450/dekar 

 

Restkostnader som ikke dekkes med tilskudd kan dekkes med skogfond (unntatt tynning).   

 

Ungskogpleie: kostbare felt som overstiger kr 700/dekar skal forhåndsgodkjennes av 

kommunen. 

 

Kvalitetskrav: alle tiltak skal utføres på en skogfaglig tilfredsstillende måte, ta kontakt med 

kommunen for mer informasjon/veiledning. 

 

Krav om bruk av skogfond og søknader om tilskudd sendes til kommunen på eget 

standardskjema eller føres digitalt via siden skogfond.no.  

 

Generelle frister for levering av søknad om tilskudd til kommunen: 15.11.2023.  

 

https://www.folldal.kommune.no/tjenester/naring-landbruk-og-miljo/landbruk/tilskuddsordninger-i-landbruket/spesielle-miljotiltak-i-landbruket-smil-midler/
https://www.folldal.kommune.no/tjenester/naring-landbruk-og-miljo/landbruk/tilskuddsordninger-i-landbruket/spesielle-miljotiltak-i-landbruket-smil-midler/
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Søknad om tilskudd til gjødsling og tettere planting har egne frister. Aktuelle skjema finner 

du på landbruksdirektoratets og kommunens hjemmesider sammen med utfyllende 

informasjon.  

 

Ta kontakt for mer informasjon! 

 

 

Skogsbilveier og traktorveier 

Det gis fortsatt tilskudd til ulike veitiltak som er til nytte for skogbruket. Dette gjelder både 

nybygging, standardheving - og punktutbedring av bil- og traktorveier. Ordningen omfatter 

også tiltak på bruer.  

Ta kontakt med kommunen for mer informasjon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nye skogbruksplaner 2023-25 

Folldal er en av fem kommuner som skal rulleres med nye skogbruksplaner, og arbeidet 

starter nå i 2023. Alle skogeiere som bestiller plan, vil få skogen taksert og miljøregistrert. 

Det er krav om at gamle miljø-registreringer må vurderes og eventuelt oppdateres før hogst. 

Det gis et offentlig tilskudd på 40 % til ny skogbruksplan med miljøregistreringer, og 

restkostnaden kan dekkes med skogfond. Dette blir en digital og nettbasert plan som kan 

oppdateres løpende med: tilvekst, uttak, tiltak og endringer av eiendommen. En ny 

skogbruksplan er mer enn et forvaltningsverktøy, og kan være et nyttig dokument i tilfeller 

der det oppstår behov for verdsetting ved eksempelvis låneopptak, overdragelse og salg.  

Det anbefales at skogeiere ser på muligheten, mer informasjon vil komme.  

 

 

Ny rådgiver skog 

Birgit Elise Arnegard er nytilsatt som skogrådgiver på Landbrukskontoret i Alvdal og Tynset, 

som Folldal kjøper skogbrukstjenester fra. Birgit Elise har bakgrunn innen naturforvaltning og 

tidligere jobb som skog- og utmarksforvalter, og er nå bosatt i Folldal. Dermed er det laget en 

ny ordning på kontordager i Folldal.  
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Det vil fra og med januar 2023 være åpent skogbrukskontor på Folldal kommunehus hver 

onsdag kl. 9-13. Velkommen innom! 

 

Kontaktinformasjon: 

Birgit Elise Arnegard, tlf. 94145652, epost: birgit.elise.arnegard@alvdal.kommune.no  

Anders Jensen, Rådgiver skogbruk, tlf. 47791517, epost: anders.jensen@alvdal.kommune.no  

 

 

9. ÅPENT KURS/SEMINAR: BIO- OG SOLENERGI I 

LANDBRUKET 

 

Foredragsholder er Erik Eid Hohle fra Energigården 

– Senter for bioenergi AS. Tema er teknologier for 

bioenergi/varme på gardsnivå, med eksempler på 

løsninger for våningshus, driftsbygninger, 

tørkeanlegg mm. tilpasset brukere i NØ (ved, flis, 

sol).  

 

Huset Aukrust onsdag 8. mars kl. 19-22. Seminaret 

er gratis og åpent for alle i Nord-Østerdalen, ingen 

påmelding.  
 

 

 

BYGDEUTVIKLINGSMIDLER – NYE 

NÆRINGER/TILLEGGSNÆRINGER 
 
For å være berettiget bygdeutviklingsmidler må en søker ha en tilknytning til en 

landbrukseiendom. Nasjonale satsingsområder er landbruksbasert reiseliv, lokalmat, «inn på 

tunet», bioenergi og bruk av tre. Men også prosjekter innenfor andre områder kan støttes, så lenge 

det er gode prosjekt.  

 
Les mere her: Tilleggsnæring (innovasjonnorge.no) 
 

Tilskuddsordningen kan deles i tre grupper:  

 

Etablering av ny virksomhet: Gis tilskudd til forberedelse og etablering av ny virksomhet.  
 

Bedriftsutvikling: Gis tilskudd til blant annet produktutvikling, kompetansebygging, 

markedsundersøkelser, testsalg, nettverksbygging og markedsføring av nye produkter.  
 

Investeringer i produksjonsanlegg: Gis tilskudd til investeringer i faste anlegg og 

produksjonsutstyr.  

 

Tilskudd kan samfinansieres med lån fra Innovasjon Norge eller lån fra private banker. 

 

 

 

mailto:birgit.elise.arnegard@alvdal.kommune.no
mailto:anders.jensen@alvdal.kommune.no
https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/landbruk/finansiering-for-landbruket/tilleggsnaring/
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ÅPENT MØTE: FORNYBAR ENERGI I FJELLANDBRUKET 
ÅPENT MØTE 

FORNYBAR ENERGI I  

FJELLANDBRUKET 

Tidspunkt: Mandag 20. februar klokka 19.30.   

Sted: Grimsbu Turistsenter.    

     

 

 

 

 

Program:  

Oddvar Austbø, Rådhuset Vingelen.  Ressurser for gardsbasert fornybar energi i vår region. 

Biogass, småskala vindkraft, bioenergi. Hva skjer på teknologi, hva er økonomien.   

  

Solenergi Norge AS, gardsbasert produksjon av strøm på solenergi, muligheter, økonomi ved 

investeringer.    

 

Bjørn Gussgard, landbrukskontoret Folldal. Tilskuddsordninger og finansiering av 

investeringer i gardsbasert fornybar energi.  

 

Bevertning underveis. I møtet vil vi også undersøke interessen for å sette sammen små 

grupper for studieturer til prosjekter/anlegg andre plasser.    

 

 

 

Ingen forhåndspåmelding.                        Arrangør landbrukskontoret i Folldal kommune 
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UTMARKSBEITING OG 

FRAMTIDAS TEKNOLOGI 

Tidspunkt: Lørdag 25. mars klokka 10.00 – 15.00.  

Sted: Rondeslottet Grendehus.    

 

 

 

 

 

Program:  

Yngve Rekdal, NIBIO. Utmarksbeitet som ressurs for framtidas husdyrbruk og 

matproduksjon. 

  

Lise Grøva, NIBIO Tingvoll. Teknologi som hjelpemiddel på utmarksbeite: Ny kunnskap og 

nye muligheter? 

 

Marit Mjøen, Findmy. Løsningene til Findmy framover.  

 

Erland Wigenstad, gardbruker Dovre. Nofence teknologien, egne erfaringer med Nofence.  

 

Hallvard Ligård, gardbruker Alvdal: Er droner aktuelt verktøy i tilsyn og sanking, egne 

erfaringer, formelle krav ved bruk av droner.  

 

Bevertning med varm lunch servert av Folldal Bygdekvinnelag underveis.    

 

Påmelding til servicekontoret Folldal kommune 62491000 eller 

postmottak@folldal.kommune.no innen 20. mars. Arrangementet er finansiert av 

fjellandbruksmidler og det er ingen deltakeravgift.   
 

Arrangør landbrukskontoret i Folldal kommune 
 

Utmarksbeiting med sau, geit og storfe er bærekraftig matproduksjon  i praksis med forenheter 

produsert helt uten kunstgjødsel og andre energikrevende innsatsvarer. Husdyra sin beiting er viktig for 

opprettholdelse av mye biologisk mangfold med blant anna rødlista planter. Tilsyn og sanking kan være 

arbeidskrevende. Hvordan kan vi ta i bruk ny teknologi som hjelpemiddel for å høste forenhetene i 

utmarka? Hvilken vei går teknologien? Og hva av aktuelle investeringer er økonomisk lønnsomme?     

mailto:postmottak@folldal.kommune.no


 
 

Over Skigard`n februar 2023  Side 13 

 

VIKTIGE SØKNADSFRISTER 2023 TILSKUDDS- OG 

FINANSIERINGSORDNINGER  FOR LANDBRUKET I FOLLDAL 
 

10. januar  Frist for å etterregistrere på søknaden produksjonstilskudd pr 15. oktober. Kan 

etterregistrere avløserutgifter påløpt etter 1. oktober og dyr funnet igjen på 

utmarksbeite etter 1. oktober.     

 

15. januar Tilskudd til forebyggende og konfliktdempende tiltak i forhold til rovviltskader 

(Fristen gjelder inn til Statsforvalteren) 

                   

1. mars  Tilskudd til skogsbilveibygging. 

 

15. mars Produksjonstilskudd i jordbruket. 

 

1. april  Tilskudd til tiltak i beiteområder. 

 

15. mai Tilskudd til Spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL-midler).  

 

1. oktober Tilskudd til skogsbilveibygging 

 

15. oktober Regionalt miljøtilskudd (RMP) – bl.a tilskudd til mjølkeproduksjon på setra, 

tilskudd til areal i seterområder, tilskudd til ingen jordarbeid om høsten, 

tilskudd til miljøvennlig spredning av husdyrgjødsel.  

 

15. oktober Produksjonstilskudd i jordbruket. 

  Tilskudd til avløsning ferie og fritid.  

   

31. oktober Erstatning for omfattende avlingsskader.   

Meld skade til kommunen så snart som mulig – uten ugrunnet opphold!                    

 

1. november Erstatning rovdyrskade – elektronisk søknadssenter- Miljødirektoratet. 

 

15. november Tilskudd til drift av beitelag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.folldal.kommune.no/_f/p1/i7252e439-0fcf-41e7-bc4d-908bda71249c/retningslinjer-for-tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader-i-folldal-fom-2020-endelig.pdf
https://www.folldal.kommune.no/tjenester/naring-landbruk-og-miljo/landbruk/tilskuddsordninger-i-landbruket/spesielle-miljotiltak-i-landbruket-smil-midler/
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Andre søknadsfrister: 

• Nærings- og miljøtiltak i skogbruket, unntatt veier: Løpende saksbehandling fram til 

15. november. 

• Tilskudd til avskjæringsgrøfter og åpne kanaler der tilskuddet ikke overstiger kr 5.000   

(SMIL). Løpende saksbehandling fram til 15. oktober.  

• Avløsertilskudd ved sykdom m.v. - søknader kan leveres gjennom hele året. Frist for å 

levere søknad er 1 år etter siste dag i perioden det søkes tilskudd for.  

• Erstatning etter offentlige pålegg og restriksjoner i plante- og husdyrproduksjon, inkl.  

erstatning nedfòringskostnader m.v. som følge av radioaktivitet og tapt 

arbeidsfortjeneste ved måling av dyr, erstatning for sau krepert under nedforing: 6  

måneder etter tiltak/hendelse. Elektronisk søknad er mulig via ELF 

(Landbruksdirektoratet) 

 

Løpende saksbehandling, ingen søknadsfrist: 

• Innovasjon Norge: BU finansiering til tradisjonelt landbruk og nye 

næringer/bygdenæringer.   

• Innovasjon Norge: Lån til landbruksformål – både tradisjonelt landbruk og 

tilleggsnæringer. 

• Kommunalt tilskudd til nydyrking.  

• Tilskudd til drenering av jordbruksjord.  

• TPO – tidligpensjon for jordbrukere. 

 

NB - Oversikten er utarbeidet av Folldal kommune. Søknadsfrister kan bli endret i løpet av 

året. I så fall vil dette så langt råd er, bli kunngjort i "Over Skigard`n" eller på kommunens 

nettside. Utover det tar ikke Folldal kommune ansvar for at overnevnte frister vil gjelde. 

 

 

 

          13. BONDENS NETTVERK I FOLLDAL 

Det kan være tøffe tider for mange. 

Kostnadsøkninger og rentehevinger kan gi 

utfordringer. Og det er jo også alt det andre som i 

blant kan dukke opp underveis i livet. Det er sjelden 

bra å gå med problemer for lenge alene. En del 

problemer kan vokse seg store dersom man skyver 

ting framfor seg. 

 

En bonde har et stort ansvar hver eneste dag. I blant 

er det riktig å be andre om hjelp.   

 

Bondens nettverk er til for gardbrukeren, og man velger selv hvem man vil kontakte. 

Gardbrukeren har selv styring på hvor mange som blir involvert i hver enkelt sak.   

 

Du finner inngang til Bondens Nettverk i Folldal på www.folldal.kommune.no via denne 

linken: Landbruk - Hovedportal (folldal.kommune.no) 

 

Informasjonen på nett skal være oppdatert i forhold til navn.  

http://www.folldal.kommune.no/
https://www.folldal.kommune.no/tjenester/naring-landbruk-og-miljo/landbruk/

